SextaFeira, 10 de Maio de 2024  Edição nº 579

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 509,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03202 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS2017

19,650,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

0,0019,65DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

19,65Total da Modalidade: 19,65

19,65Total da Ação: 19,65

19,65Total da Unidade: 19,65

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06205 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2042

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

892,310,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

2.892,31Total da Modalidade: 0,00

0,00892,31OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

0,00Total da Modalidade: 1.892,31

0,001.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

0,00Total da Modalidade: 1.000,00

2.892,31Total da Ação: 2.892,31

2.892,31Total da Unidade: 2.892,31

SECRETARIA DE AÇOES SOCIAIS07206 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2049

1.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

1.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

1.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1661.0000

3.000,00Total da Modalidade: 0,00

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

0,00Total da Modalidade: 2.000,00

0,001.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

0,00Total da Modalidade: 1.000,00

3.000,00Total da Ação: 3.000,00

3.000,00Total da Unidade: 3.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002 ADIÇÃO REDUÇÃO

FUNDEF / PRECATÓRIOS2038

1.000,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1544.0000

0,001.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

1.000,00Total da Unidade: 1.000,00

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050808] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 2

SextaFeira

10 de Maio de 2024

Edição nº 579

SextaFeira

10 de Maio de 2024

Edição nº 579

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 04

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

JOAO FRANCISCO SANTOS

MUNICIPIO DE TANHACU, 1 de Abril de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

6.911,96Total Geral: 6.911,96

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050808] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 2 / 2

SextaFeira

10 de Maio de 2024

Edição nº 579

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 04  [ NC: 04010002 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 676,594.57 ///SEISCENTOS E SETENTA
E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS, CINQUENTA E SETE CENTAVOS///
e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 514,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARA2001

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03202

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS2017

150.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

855,01Indenizações e Restituições333093 - 1500.0000

18.952,40Indenizações e Restituições333093 - 1500.0000

169.807,41Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E TURISMO04203

MANUTENÇÃO DO DESPORTO AMADOR2063

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

7.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.800,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

9.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

8.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

36.500,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO05205

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2025

500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

15.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

15.500,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06205

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2041

29.145,20Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

50.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

50.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2042

27.866,96VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

70.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

2.775,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1631.0000

229.787,16Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2031

200.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2037

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

205.000,00Soma da Unidade:

Total: 676.594,57

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARA2001

1.000,00SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050808] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 2

SextaFeira

10 de Maio de 2024

Edição nº 579

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 04  [ NC: 04010002 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Abril / 2024

1.000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.0000

6.000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.0000

1.000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093 - 1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E TURISMO04203

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, DE ESPORTE E DE TURISMO2065

1.800,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

1.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO05205

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1013

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

15.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

25.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06205

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2042

500,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

7.400,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

70.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

8.100,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

2.775,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO VIGILANCIA E SAÚDE2043

50.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

27.866,96DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

29.145,20DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1600.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2044

5.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.1002

855,01DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.1002

18.952,40DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.1002

150.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.1002

9.200,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092 - 1500.1002

429.794,57Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2034

200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

200.000,00Soma da Unidade:

Total: 676.594,57

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANHACU, 15 de Abril de 2024

JOAO FRANCISCO SANTOS

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2024050808] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 2 / 2

		2024-05-10T21:41:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO